
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 13. schůze rady města, která se konala dne 5. 4. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Program: | I. Zahájení a kontrola zápisu 

2. Zpráva odboru dopravy 

3.. Zprávy odboru životního prostředí 

4. Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

6. Zpráva ekonomického odboru 

7. Zpráva odboru výstavby 

8 Zprávy odboru správy majetku 

USNESENÍ 191/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 192/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 16. 3. 2023 do 29. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 464 — 468, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 193/23 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 22. 3. 2023 do 5. 4. 2023, uvedená pod poř. č. 8-9, 

ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení příjato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 194/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 22. 3. 2023 

do 5.4.2023, uvedených pod poř. č. 5 - 6, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 195/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 22. 3. 2023 do 5. 4. 2023, 

uvedené pod poř. č. 5, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

l



USNESENÍ 196/23 
Rada města bere na vědomí návrh programu oslav Dne Země v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 197/23 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost subjektu Centrum sociálních služeb Hvozdy, o. p. S., IČ: 29128218, 

Masečín 119, 252 07 Štěchovice, o finanční podporu, 

- © rozhoduje uzavřít darovací smlouvu se subjektem Centrum sociálních služeb Hvozdy, o. p. S., 

IČ: 29128218, Masečín 119, 252 07 Štěchovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

poskytnutí daru ve výši 2.000 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 198/23 
Rada města 

- © bere na vědomí informaci odboru o možnosti snížit neinvestiční příspěvek Pečovatelské službě 

Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, schválený na rok 2023 o částku 

5 206 100 Kč, 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

- © schválit snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Pečovatelská služba 

Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, o 5 206 100 Kč, 

- © stanovit příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek na rok 

2023 ve výši 12 700 900 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 199/23 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost Dementia LO.V., z.ú., IČ: 06267688, Česká 54/22, Beroun-Centrum, 

266 01 Beroun ze dne 10. 3. 2023 a zápis ze schůze sportovní komise ze dne 22. 3. 2023, 

- © rozhoduje 

- © poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka ve výši 5 000 Kč organizací Dementia 

LO.V., z.ů., IČ: 06267688, Česká 54/22, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun - na projekt 
Den bez paměti — Běh proti demenci v roce 2023, 

- © uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 200/23 
Rada města bere na vědomí informaci o dotačním řízení v oblasti kultury, sportu, životního prostředí, 

prevence sociálně patologických jevů a na podporu činnosti zájmových spolků v roce 2022. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 201/23 
Rada města schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

svěřeného příspěvkové organizaci 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, 

Okružní 2331, 269 01 Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2023 o částku 

12 000,00 Kč na max. objem 320 000,00 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 202/23 
Rada města 

- © stanovuje s účinností od 1. 4. 2023, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 

2



Mgr. Jiřímu Karlovi, řediteli Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 269 01 

Rakovník, dle předloženého návrhu, 

- © pověřuje starostu podpisem platového výměru. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 203/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 100., 104., 105., 106., 107., 1., 2., 3., 4., 5.,6.,7. a 8. 

schůze rady města odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 204/23 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 12— odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Výdaje: 

z ODPA 6171 POL 5492 ORJ 0203 (Peněžní dary obyvatelstvu) -40 000,00 Kč 

na ODPA 3900 POL 5492 ORJ 0203 (Peněžní dary obyvatelstvu) 40 000,00 Kč 

č. 13— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -1 022 500,00 Kč 

na ODPA 3419 POL 5229 ORJ 0205 (Sportoviště — příspěvky) 1 022 500,00 Kč 

č. 14— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) -200 000,00 Kč 

na ODPA 3741 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22310 (Botanická zahrada — 2. etapa) 200 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 205/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 18. 3. 2023 do 31. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 42— 48, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 206/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s B. H., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání „hudební akce“ 

v Jamce na částech pozemků p. p. č. 4340, 4342, 4411, 2399/1 a 2409/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 207/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s SVJ Průběžná 1851-1852 Rakovník, IČ: 03975941, Průběžná 1852, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu rekonstrukce spodního soklu 

bytového domu na části pozemku p. p. č. 707/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

USNESENÍ 208/23 
Rada města 

- © souhlasí s demolicí objektu č. p. 71 umístěném na pozemku st. p. č. 129 v k. ú. Chlum 

u Rakovníka (LV 195),



-© rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., 

IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

demolice objektu č. p. 71 na pozemku st. p. č. 129 v k. ú. Chlum u Rakovníka, za celkovou cenu 

3 303 547,93 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 209/23 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít příkazní smlouvu s Ing. Zdeňkem Hubáčkem, IČ: 88366073, Myslivečkova 1250, 271 01 

Nové Strašecí, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti technického dozoru 

stavebníka stavby „Výstavba Skateboardového hřiště v Rakovníku“ za celkovou cenu 79 500 Kč, 

není plátcem DPH, 

- © uzavřít příkazní smlouvu s BRAIN, s.r.o. IČ: 48588202, U Krčské vodárny 23, 140 00 Praha 4, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na stavbě „Výstavba Skateboardového hřiště v Rakovníku“ za celkovou cenu 

36 421 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 210/23 
Rada města 

- © bere na vědomí „Protokoly o otevírání nabídek“ veřejné zakázky malého rozsahu „Školní družina 

2. ZŠ Rakovník - stavební úpravy šatny a sociálního zařízení“, včetně pořadí stanoveného komisí 

pro hodnocení nabídek: 

1. REMIUMA s.r.o., IČ: 24261670, Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha, 

2. EUbuilding a. s., 373 46 Pištín 91, 

3. FI facility CZ s.r.o., IČ: 04462319, 17. listopadu 119, 284 01 Kutná Hora, 

4. LAGUNA — ROMAN TOPINKA, IČ: 61082325, Na Paraplíčku 2767, 269 01 Rakovník, 

5. ALTRYSS s.r.o., IČ: 63148226, Kostelní 1465, 434 01 Most, 

6. Basano s.r.o., IČ: 24170577, Poupětova 1293/11, Praha 7, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Školní družina 2. ZŠ 

Rakovník - stavební úpravy šatny a sociálního zařízení“ s firmou REMIUMA s.r.o., 

IČ: 24261670, Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha, v navrhovaném znění za cenu 

790 536,64 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 211/23 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s Domem dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce pro děti 

„Čarodějnický rej“ v Čermákových sadech na částech pozemků p. p. č. 3372/3, 425/2, 401/3 a 401/1 
v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 212/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s Domem dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce „Dny 

orientace v přírodě — WOD“ v Čermákových sadech, na částech pozemků p. p. č. 371, 400/1, 401/3, 

400/3, 401/1, 401/2, 425/2, 431/2, 3372/1, 3372/2, 3372/3, 3372/5, 3376/3, 3379/1 a 3855 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 213/23 
Rada města na základě výzvy č.j. 01719/SC/23 zaslané Agenturou ochrany přírody a krajiny České 

republiky, IČ: 62933591, Kaplanova 1931/1, Praha 11, Chodov, regionálním pracovištěm Střední Čechy, 
oddělením Správa chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 

rozhoduje, že opatření specifikované ve výzvě na pozemku p. p. č. 3289/1 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001) ani za finanční příspěvek ve smyslu $ 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, realizovat nebude, 

souhlasí s prováděním navržených opatření orgánem ochrany přírody či jím vybraným 

zhotovitelem, 

prohlašuje, že se vzdává práva podat námitky proti výzvě v souladu s ustanovením $ 81 odst. 2 

zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí s prováděním údržby pozemku po dobu 1 roku. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 214/23 
Rada města 

souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro 

- © P. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Mýtská za domem 

č. p. 2337, 

- © J. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pod Nemocnicí před 

domem č. p. 2172, 

- © Racek s. r. 0., IČ: 61683337, Sadová 2437, 269 01 Rakovník, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku v ulici Trojanova před domem č. p. 49, 

- © Petru Fenclovou, IČ: 02908972, Zahradní 550, 270 51 Lužná, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku v ulici Trojanova před domem č. p. 36, 

- Hanu Špáňovou, IČ: 47023538, Šanov 49, 270 31 Šanov, za účelem umístění předzahrádky 

v ulici Nádražní, podél domu č. p. 4, 

nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro V. T., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Jamce 

před domem č. p. 2380, z důvodu naplněné kapacity vyhrazených parkovacích míst, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 215/23 

Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti s oprávněným Obec 

Lubná, IČ: 00244023, 270 36 Lubná 48, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování a údržby cyklostezky na částech pozemků p. p. č. 1171/1, 

1211/9 a 3687/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč plus 

DPH vaktuálně platné sazbě, stanovenou v souladu s tím, že se jedná o veřejně prospěšnou 

stavbu, 

souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se nové cyklostezky Lubná — II. etapa 

na částech pozemků p. p. č. 1171/1, 1211/9 a 3687/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

souhlasí s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu týkající se částí 

pozemků p. p. č. 1171/1, 1211/9, 3687/2 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), v souladu se situačním 

výkresem, který je nedílnou součástí smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

V čase 14:40 — 16:20 byla schůze rady města přerušena z důvodu prezentace analýzy odpadového 

hospodářství.



V čase 16:20 opustil MVDr. Biňovec jednací místnost. 

USNESENÍ 216/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s P. F., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je pronájem pozemků p. p. č. 3465/9 a 3578/4 v k. ú. Rakovník (LV 3640), na dobu určitou, 

za jednorázové nájemné ve výši 6 200 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 217/23 
Rada města rozhoduje uzavřít 

- © příkazní smlouvu se společností Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČ: 05931614, 

Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr 

zhotovitele stavebních prací na akci „Dopravní řešení ul. Dukelských hrdinů, Na Francouzích 

a Pod Nemocnicí v Rakovníku“, za cenu 42 000 Kč bez DPH, 

zpracovatelskou smlouvu se společností Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČ: 05931614, 

Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 16:20 se MVDr. Biňovec vrátil zpět do jednací místnosti. 

USNESENÍ 218/23 
Rada města rozhoduje 

zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování energetické koncepce 

města Rakovník“, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnoceni nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P. J. 
JI M.D. 

LV. P.H. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 219/23 

Rada města 

bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu „Hospodaření s povrchovou vodou v areálu Botanické zahrady v Rakovníku — 1. etapa“, 

včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., IČ: 09713662, Říčanská 1799, 251 01 Říčany 

Voděrádky, 

2. Simaco Reconstruction 6 Maintenance s.r.o., IČ: 06053262, S.K. Neumanna 1342, 269 01 

Rakovník, 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., 

IČ: 09713662, Říčanská 1799, 251 01 Říčany-Voděrádky, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je „Hospodaření s povrchovou vodou v areálu Botanické zahrady v Rakovníku — 

1. etapa“, za cenu 3 627 552,21 Kč vč. DPH, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 15 — ekonomický odbor, odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 2 000 000 Kč 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 (Projektová dokumentace-investice) 1500 000 Kč 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 500 000 Kč 

na ODPA 3741 POL 6121 ORJ 0205 ORG 21613 (Botanická zahrada — I. etapa) © 4000 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 220/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 86., 97., 98., 99., 100., 102., 104., 1., 4., 5., 

6.,7.,8.,9.,10.,11 a 12 schůze rady města, odborem správy majetku. © (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


